Las demás que se le asignen, relacionadas con el cumplimiento de las obligaciones derivadas del 
contrato de seguro y con la póliza que lo instrumenta. 

2.4. PLAZO 

La vigencia técnica de los seguros objeto del presente proceso de selección será de Trescientos treinta 
y cuatro (334) días contados a partir de las (00.00) horas del 6 de junio de 2024 y hasta las 23:59 del 

05 de mayo de 2025. 

2.5. VALOR DEL CONTRATO 

El valor aproximado que se establece un presupuesto de hasta SETECIENTOS DOCE MILLONES 

TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS M/cte. ($712.365.280) 
incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar. 

De otra parte, el presupuesto asignado para cada uno de los grupos que conforman el objeto del presente 
proceso se distribuye de la siguiente forma: 

GRUPO No. 
VALOR DEL 

PRESUPUESTO

[...]

del grupo 1, con la debida aprobación y recibo a satisfacción del corredor de seguros y previa certificación 

por parte del supervisor.  

En cuanto a las inclusiones para los bienes nuevos adquiridos durante la ejecución del contrato, la suma de 

DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/cte. ($2.500.000) destinada en el proyecto de 
presupuesto para el contrato, se manejará como una bolsa de monto agotable y Canal Capital se 

compromete a pagar dichos valores en pagos parciales de conformidad con la expedición de las facturas 
correspondientes y el certificado de los bienes incluidos en el plan de seguros de la entidad.